

فرانایدید

ذره بین

سودان: کمیته مرکزی پژوهشک سوسدان از کشته شدن پنج نفر در تظاهرات هزاران نفری در این کشور خبر داد. در بیانیه این کمیته آمده است که به دنبال مرگ «ساب حنفی» و مهندس «احمد ابراهیم تبیدی» و یک فرد دیگر، سا هویت نامعلوم، شمار کشته‌های تظاهرات به پنج نفر رسید.

عربستان: شاهزاده منتقد سعودی مشهور به مشاور محمد بن نایف ولیعهد سابق سعودی از سیاستهای خارجی کنونی رژیم سعودی انتقاد کرد. مشاور محمد بن نایف در صفحه شخصی خود در پایگاه اجتماعی توئیتر نوشت: سیاست خارجی عربستان سعودی در دوران ولیعهدی شاهزاده محمد بن سلمان سیاسی هجومی ، خشن و پر تنش است به طوری که ولیعهد سعودی راهبردهایی را دنبال می کند که به بی ثباتی در منطقه می انجامد از این رو این سیاستها، منطقه مهمی از جهان را در معرض خطر قرار می دهد.

چین: سران اتحادیه اروپا و چین در تلاش هستند تا برای رسیدن به متن بیانیه مشترک نشست تجاری آتی دو طرف به توافق برسند. سران اتحادیه اروپا این هفته (سه شنبه) با لی که چیانگ،نخست‌وزیر چین، در بروکسل نشست خواهند داشت؛ اما به نظر می‌رسد در پایان به احتمال خیلی زیاد اعلام عمومی معمول وجود نداشته باشد که این مسئله به امیدها برای گشایش در روابط پیچیده اروپا با غول اقتصادی آسیا ضربه خواهد زد.

لهستان: ورشو تاکید دارد که آلمان باید ۹۰۰ میلیارد دلار به عنوان غرامت جنگ جهانی دوم به لهستان پرداخت کند. نشریه لهستانی «و پلیسبه» در این مورد به نقل از «پائولس سزوستاک» یکی از اعضای پارلمان لهستان نوشت که ورشو باید از آلمان بخواهد تا دست‌کم ۹۰۰ میلیارد دلار برای غرامت جنگ جهانی دوم بپردازد.

دانمارک: تیراندازی سه گروهی از افراد در پایتخت دانمارک یک کشته و چند زخمی به جا گذاشته است. نشریه «یورو جورنال» نوشته پلیس دانمارک ۱۴ نفر را در ارتباط با این تیراندازی دستگیر کرده است. پلیس گفته این تیراندازی ساعت ۱۸ به وقت محلی اتفاق افتاد.

انگلیس: یک منبع سلطنتی اعلام کرد نوه ملکه انگلیس برای آشنایی با نحوه فعالیت سرویس‌های جاسوسی این کشور، سه هفته با آن‌ها همکاری کرده است. شاهزاده «وليام ولز» دوک «کمبریج» و نوه ملکه بریتانیا، برای آشنایی با سازوکارهای امنیتی و اطلاعاتی، دوره‌ای را صرف فعالیت در سرویس‌های جاسوسی انگلیس کرده است.

نیمچه گزارش

آمریکا قاتل غیرنظامیان در سومالی ارتش آمریکا بالاخره اعتراف کرد که در حملات هوایی ۲۰۱۸ واشنگتن به گروه تروریستی الشبাব در سومالی، غیرنظامیان نیز جان خود را از دست داده‌اند.

علیرغم آنکه ارتش آمریکا پیش از این نقش واشنگتن در کشتار غیرنظامیان سومالی در حملات هوایی خود را انکار کرده بود، ارتش آمریکا در نهایت روز جمعه اعتراف کرد که در حمله هوایی ماه آوریل ۲۰۱۸ آمریکا در این کشور افریقای، دو غیرنظامی جان خود را از دست دادند.
اعترافات ارتش آمریکا در حالی مطرح شده است که ژنرال «توماس دی والدهاوز» فرمانده نیروهای ویژه آمریکا در خاک آفریقا، دستور بررسی تمامی عملیات‌های هوایی که از سال ۲۰۱۷ در سومالی انجام شده‌اند را صادر کرد. این ارزیابی داخلی تحت فشار قانونگذاران و گزارش ماه گذشته سازمان عفو بین‌الملل صورت گرفت که در آن نوشته شده بود شواهدی از پنج حمله هوایی در سومالی موجود است که در آن دهها غیرنظامی کشته شده‌اند.

طبق گزارش روزنامه نیویورک تایمز، دو غیرنظامی در حملات هوایی آوریل ۲۰۱۸ آمریکا علیه گروه «الشباب» در نزدیکی شهر «البور» واقع در مرکز سومالی جان خود را از دست دادند.در بیانیه روز جمعه فرماندهی آمریکا در آفریقا در خصوص حملات هوایی آوریل ۲۰۱۸ اینگونه نوشته شده بود که درست مدت اندکی بعد از حمله، «شواهد موثقی» از تلفات یافت شد اما تا همین هفته گذشته، امار تلفات به مقامات ارتش نظامی گزارش نشده بود.
ارتش آمریکا ادامه داد: «به واسطه اشتباه در گزارشات ارائه شده، فرماندهی آمریکا در آفریقا از نتایج ارزیابی آگاه نشد و متعاقباً این اطلاعات در اختیار مقامات غیرنظامی همچون کشور میزبان و کنگره قرار نگرفت.»

شبهه‌قاره

هند هیستری جنگ دارد
«عمران خان» نخست وزیر پاکستان با انتشار پیامی در توئیتر انتقاداتی را متوجه دولت «نارندرا مودی» کرد و دولت هند را به دامن زدن به «هیستری» جنگ متهم کرد.
نخست وزیر پاکستان این سخنان را در واکنش به ادعای هند مبنی بر سرنگونی یک فروند جنگنده «اف ۱۶» (F۱۶) متعلق به پاکستان در ماه فوریه بیان کرد.

عمران خان در صفحه توئیتر خود نوشت: حقیقت همواره غالب می شود و همیشه بهترین سیاست است. تلاش حزب بهاراتا جاناتا برای پیروزی در انتخابات [هند] با دامن زدن به هیستری جنگ و ادعای اشتباه سرنگون کردن جنگنده اف ۱۶ پاکستان نتیجه معکوس داده است زیرا مقامات نظامی آمریکا نیز تایید کرده اند که هیچ کدام از جنگنده‌های اف ۱۶ "از زوران هوایی پاکستان کم نشده است. تنش هند و پاکستان به دنبال یک حمله انتحاری روی داد که در آن دستکم ۴۰ مأمور پلیس هند کشته شدند.

گزارش ویژه

سازشکاران برای اجرای معامله قرن، اسیران فلسطینی در بند زندان های رژیم صهیونیستی اعصاب غذایی گسترده خود را از دیروز آغاز کردند.

اسیران فلسطینی در بند زندان‌های رژیم صهیونیستی اعلام کرده بودند که می‌خواهند دست به یک اعتصاب غذای گسترده بزنند.پیشتر «فارس قدوره» رئیس کمیته اسرای فلسطینی اعلام کرده بود که این اسیران قصد دارند شدیدترین اعتصاب غذا را به تدریج از تاریخ ۷ آوریل تا ۱۷ آوریل (۱۸ تا ۲۸ فروردین) انجام دهند. وی در ادامه افزود: ملت فلسطین باید به یاری این اسیران بیایند چرا که پیروزی آنها در این نبرد نتایج بزرگی برای ملت فلسطین به ارمغان می‌آورد. قدوره تاکید کرد: آنچه که در حال حاضر در زندان‌های رژیم صهیونیستی شاهد هستیم بی سابقه بوده و نظامیان این رژیم می‌کشوند اراده اسیران فلسطینی را در هم بکنوند.

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در آستانه اعتصاب غذای نامحدود اسرای فلسطینی اعلام کرد که شمار بیشتری از نظامیان سرکوبگر را در زندان‌های این رژیم مستقر خواهد کرد. طبق اعلام مقامات صهیونیست، سازمان زندان‌های صهیونیستی همچنین پزشکان و پرستاران بیشتری را در زندان‌ها مستقر کرده است تا در صورت وخامت حال هر یک از اسرا، آنها را همانجا تحت درمان قرار داده و اجازه انتقال آنها به بیمارستان‌های خارج از زندان داده نشود. لازم به ذکر است در ادامه حمایت آمریکا

پیوند آمریکا و انگلیس علیه عربین خاورمیانه

مقاومت
دولت آمریکا در تلاش برای تشدید فشار به لبنان، در حال بررسی طرحی برای تحریم نزدیکان رئیس پارلمان است در حالی که همزمان انگلیس نیز طرح تحریم حزب الله را اجرا می‌سازد.

نشریه اماراتی «هشنال» روز یکشنبه به نقل از منابع آگاه نوشته است که آمریکا در تلاش برای تشدید فشار بر لبنان با هدف تضعیف جنبش حزب‌الله، ممکن است گروهی از سیاستمداران لبنانی از جمله نزدیکان «نبیه بری» رئیس پارلمان این کشور را به بهانه ارتباط نزدیک با حزب‌الله و ایران، در فهرست تحریم قرار دهد.

به گفته منابع مطلع، بر اساس طرح‌های مد نظر واشنگتن، ممکن است اعضای حزب بری و همچنین حامیان مالی این حزب در فهرست تحریم قرار گیرند. بنا بر این گزارش، «مایک پامپئو» وزیر خارجه آمریکا در جریان سفر اخیر خود به بیروت هم در این مورد صحبت کرده است. بنا بر این گزارش، دو هم حزبی بری در پارلمان و همچنین سخنگوی او امروز راهی واشنگتن شده‌اند تا با مقام‌های آمریکایی در مورد طرح احتمالی اعمال تحریم، گفت‌وگو کنند.

تلاش واشنگتن برای اعمال تحریم علیه سیاسیون لبنانی به بهانه از تباط با حزب‌الله در حالی است که جنبش حزب‌الله در کابینه کنونی لبنان سه کرسی در اختیار دارد. حزب جنبش «عمل» به رهبری بری هم از متحدان حزب‌الله به‌شمار می‌آید. از سوی دیگر سفیر انگلیس در لبنان گفت، لندن تفاوتی میان شاخه سیاسی و شاخه نظامی حزب‌الله قائل نیست. «کریس رامبلینگ» سفیر انگلیس در لبنان، تصمیم کشورش در تروریستی اعلام کردن حزب‌الله را «تصمیمی مهم» خواند. رامبلینگ گفت: «تفاوتی میان شاخه سیاسی و نظامی حزب‌الله نیست؛ تصمیم بریتانیا در ممنوع اعلام کردن حزب‌الله تصمیمی مهم است (اما) این موضوع حمایت ما از دولت و ملت لبنان را نفی نمی‌کند».

جانش رهبر کاتولیک‌های جهان از آمریکا

بابت فروش سلاح‌هایی که برای کشتن کودکان در مناطق جنگ‌زده به کار گرفته می‌شوند انتقاد کرد. «پاپ فرانسیس»، رهبر کاتولیک‌های جهان به نقش سلاح‌های آمریکا در مرگ کودکان در مناطق جنگ‌زده غرب آسیا شامل سوریه، یمن و افغانستان اشاره کرد.رهبر کاتولیک‌های جهان در یک سخنرانی در جمع دانش آموزان و معلمان «مرکز سان کارلو» در میلان گفته کشورهای متمسول غربی با فروش سلاح به مناطق درگیر جنگ، به درگیری‌ها در این مناطق دامن می‌زنند.



افشاگری مادورو

«تیکلاس مادورو» در اظهاراتی در خصوص بحران قطعی برق در ونزوئلا عنوان داشت که حملاتی از کشورهای شیلی، کلمبیا و آمریکا به شبکه برق این کشور انجام شده بود.

«تیکلاس مادورو» رئیس جمهور ونزوئلا که در جمع هواداران خود صحبت می‌کرد افزود: ما در تحقیقات خود فهمیدم که علاوه بر انجام حملاتی از هوستون و شیکاگو علیه سیستم برق رسانی ونزوئلا، از کلمبیا و شیلی نیز حملاتی به شبکه برق رسانی ونزوئلا صورت گرفته بود که هدف آن تخریب زیر ساخت‌ها و سیستم برق رسانی ونزوئلا بود. ونزوئلا برای چند روز متوالی با بحران قطعی برق مواجه بود و همین امر سبب شدت گرفتن اعتراضاتی که از سوی غرب در ونزوئلا هدایت می‌شوند شده بود. رئیس جمهور ونزوئلا چند روز قبل نیز گفته بود: ونزوئلا به عرصه آزمایش سلاح جدید که سلاح الکترونیکی و آزمایش راهبرد جدید جنگ تبدیل شده است.

سیاست روز

یادداشت

داغش از چه می گوید؟

گزارش ویژه



نایم نوری

جهان در حالی همچنان گرفتار بحران تروریسم است که داغش اواخر اسفند ماه ۱۳۹۷ در سوریه با انتشار ویدیویی

ضمن اعتراف به اینکه همه چیز روزی زائل خواهد شد، تلویحا به پایان خلافت داعشی اذعان کرد و در پایان ویدئو، آن سرسودی را بخش می‌کند که می‌گوید، «همه چیز در حرکت به سوی زوال است». حال این سوال مطرح می‌شود

که چرا این اعتراف صورت گرفته است؟ اولین نکته مهم آن است که نابودی امارت داعش نمی‌تواند کارکرد آمریکا و شکستش و یا نیروهای تحت حمایت آن در سوریه باشد چرا که تمام اقدامات آنها در چارچوب کمک به داعش بوده است بویژه اینکه آنها در قالب اشغالگر در سوریه حضور یافته اند و هیچ اشغالگری به دنبال کمک به تأمین امنیت و ثبات کشور اشغال شده نیست.

با توجه به این شرایط باید به دنبال عامل دیگری بود که زمینه ساز اذعان داعش به نابودی امارتش شده است. پاسخ به این پرسش را با مروری بر تحولات عراق و سوریه می‌توان دریافت. در کنار دولت های مرکزی عراق و سوریه که هدایت ارتش و اقدامات دیپلماتیک برای بسیج جهانی علیه تروریسم و حامیانشان را داشته اند، نیروهای مردمی که با فتوای مستترک و متحدان علما و مراجع دینی اهل سنت و شیعه تشکیل شده اند، حزب الله لبنان، جمهوری اسلامی

آمریکای لاتین



سفر اردوغان به روسیه

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری روسیه امروز برای دیدار با ولادیمیر پوتین راهی روسیه می‌شود. یوری اوشاکوف با تایید این خبر افزود که سران دو کشور قرار است درباره سوریه، تحویل سامانه دفاعی اس ۴۰۰ با هم گفت وگو کنند.پیش‌معاون وزیر فرهنگ و ارشاد ترکیه نیز به رسانه‌ها گفت که اردوغان در تاریخ یاد شده برای افتتاح جشنواره سالانه فرهنگی و گردشگری دو کشور در بالشوی تاتار مسکو به روسیه سفر می‌کند.

الکسی برخوف سفیر روسیه در ترکیه نیز به رسانه های روسی گفته بود که سران دو کشور قرار است درچارچوب جشنواره سالانه دو کشور در مسکو با یکدیگر دیدار کنند. به گفته وی، ۲۰۱۹ سال خاصی در روابط دو جانبه مسکو و آنکارا خواهد بود چرا که دو طرف تلاش دارند همکاری های دو جانبه خود را در حوزه های گردشگری به شکل چشم گیری افزایش دهند.

ایران، روسیه و مقاومت خودجوش منطقه همچون مدافعان حرم از سراسر جهان نقش اساسی در مبارزه با تروریسم داشته‌اند چنانکه جهانیان اذعان دارند اگر اینها نبودند اکنون داعش نه تنها سوریه و عراق بلکه حتی قلب اروپا را نیز فراگرفته بود. نکته قابل توجه آنکه در سال ۱۳۹۶ زمانی که بوکمال سوریه از تروریسم پاسکاری شد و در عراق نیزاستان الانبار از چنگال داعش رها شد پایان امارت داعش رقم خورد آن هم در شرایطی که آمریکا و متحدانش تمام امکانات خود را در حمایت از تروریست ها به کار گرفته بود. بر این اساس فاتح واقعی مبارزه با تروریسم جبهه مقاومت و متحدانش هستند و ادعای آمریکا برای بهره گیری از ویدئو اعتراف داعش یک رفتار تبلیغاتی و فریبکارانه است که به واسطه آن به دنبال پنهان سازی جنایات خود در منطقه و شریک شدن در دستاوردهای مبارزان واقعی با تروریسم است. آمریکا با این ادعاها سعی دارد تا چهره تروریسم پرور

اعتصاب غذای اسیران فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی آغاز شد

انتفاضه اسرا علیه معامله قرن



مقام های صهیونیستی احداث ۷۷۰ واحد مسکونی در بیت لحم را تصویب کردند. وی افزود: هفته گذشته نیز مقام های صهیونیستی با احداث ۷۰ واحد مسکونی در شهرک صهیونیستی مکمساد واقع در جنوب شرق بیت لحم موافقت کرده بودند.

این در حالی است که بنیامین نتانياهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز شنبه اعلام کرد که در صورت پیروزی در انتخابات آینده، برخی از شهرک های احداث شده در کرانه باختری را

۱۰میلیون کودک یمنی نیازمند کمک

حقوق بشر
صندوق کودکان ملل متحد یونسف اعلام کرد که بیش از ۱۰ میلیون کودک یمنی نیازمند کمک های فوری بهداشتی هستند.

یونسف این مطلب را در صفحه رسمی توئیتر خود منتشر کرد. در این مطلب آمده است نیمی از این ده میلیون را کودکان دختر تشکیل می دهد. بر پایه این مطلب، در صورت عدم رسیدگی فوری به وضعیت کودکان یمنی، فاجعه ای بسببایر نولناک در این کشور رخ می دهد که جبران پذیر نخواهد بود. لازم به ذکر است در بی حمله جنگنده‌های ائتلاف سعودی به مناطق شرقی و جنوب شرقی یمن ادامه دارند و این حمله خسارت‌های مادی بسیاری به جا گذاشت. جنگنده‌های مذکور در ادامه دو حمله دیگر به شهرستان «کتاف» در استان صعده داشتند. «حسن البختی» عضو دفتر سیاسی انصارالله در همین زمینه در صفحه توئیتر خود اعلام کرد، یکی از بمب‌های این جنگنده‌های به منطقه‌ای در مجاورت مدرسه «الراه» اصابت کرده و خیرها را مجروحیت چندین دانش‌آموز کتاف داد. خبر دیگر آنکه تک تیراندازان یمنی سه شبه‌نظامی سودانی وابسته به ائتلاف سعودی و اماراتی را در مرز عربستان سعودی از پا در آوردند. جنبش انصارالله یمن اعلام کرد، طی درگیری با نیروهای ائتلاف سعودی و اماراتی در استان حجه مشرف به مرز با عربستان سعودی، مانع نفوذ آن‌ها به خاک یمن شده است. در کوه‌های «جبل اللتا» واقع در منطقه جیزان در داخل خاک عربستان، پنج خودروی ائتلاف سعودی منهدم شد و تمامی سرنشینان آن کشته شدند. در همین ارتباط، نیروهای یمنی با کاشت مین در مسیر یک خودروی نظامی ائتلاف سعودی، آن را منهدم کردند. از سوی دیگر تک تیراندازان یمنی در شمال شهرستان ساحلی «میدی» در استان حجه در شمال یمن، سه عضو ائتلاف سعودی و اماراتی را از پا در آوردند.

آمریکا و اروپا ، عامل خونریزی‌های خاورمیانه

انتقاد از حمایت‌های آمریکا، فرانسه و انگلیس از حملات شیمیایی گروه‌های تروریستی، هدف از این حمایت‌ها را بسط‌ره این کشورها بر جهان عرب دانست. وزارت خارجه سوریه اعلام کرد که وزرای گفت‌وبدون فروش این سلاح‌ها شاهد وقوع جنگ در کشورهای نظیر افغانستان، یمن و سوریه نبودیم. او گفت: «کشوری که سلاح تولید کرده و می‌فروشد باید وجدانشان بابت مرگ هر کودک و نابودی هر خانواده در عذاب باشد.» لازم به ذکر است وزارت خارجه سوریه ضمن

سرخطه



رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری روسیه امروز برای دیدار با ولادیمیر پوتین راهی روسیه می‌شود. یوری اوشاکوف با تایید این خبر افزود که سران دو کشور قرار است درباره سوریه، تحویل سامانه دفاعی اس ۴۰۰ با هم گفت وگو کنند.پیش‌معاون وزیر فرهنگ و ارشاد ترکیه نیز به رسانه‌ها گفت که اردوغان در تاریخ یاد شده برای افتتاح جشنواره سالانه فرهنگی و گردشگری دو کشور در بالشوی تاتار مسکو به روسیه سفر می‌کند.

الکسی برخوف سفیر روسیه در ترکیه نیز به رسانه های روسی گفته بود که سران دو کشور قرار است درچارچوب جشنواره سالانه دو کشور در مسکو با یکدیگر دیدار کنند. به گفته وی، ۲۰۱۹ سال خاصی در روابط دو جانبه مسکو و آنکارا خواهد بود چرا که دو طرف تلاش دارند همکاری های دو جانبه خود را در حوزه های گردشگری به شکل چشم گیری افزایش دهند.

دوشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۸ | شماره ۹۹۲

خود را پنهان ساخته و چنان وانمود سازد که به دنبال امنیت منطقه است و نابودی داعش را سندی بر این ادعا قرار دهد تا پنهان ای باشد برای ادامه اشغالگری در عراق و سوریه و البته سرکشیسه کردن کشورهای عربی و نیز استمرار حمایت از رژیم صهیونیستی.

در جمع بندی نهایی از آنچه ذکر شد می توان گفت که ادغان داعش به نابودی امارتش اذعان به توان جبهه مقاومت در رقم خورد آن هم در شرایطی که آمریکا و متحدانش تمام امکانات خود را در حمایت از تروریست ها به کار گرفته بود. بر این اساس فاتح واقعی مبارزه با تروریسم جبهه مقاومت و متحدانش هستند و ادعای آمریکا برای بهره گیری از ویدئو اعتراف داعش یک رفتار تبلیغاتی و فریبکارانه است که به واسطه آن به دنبال پنهان سازی جنایات خود در منطقه و شریک شدن در دستاوردهای مبارزان واقعی با تروریسم است. آمریکا با این ادعاها سعی دارد تا چهره تروریسم پرور

تقسیم شد. منطقه «الف» شامل ۱۸ درصد از کرانه باختری به لحاظ امنیتی و اداری تحت اداره تشکیلات فلسطینی است. منطقه «ب» ۲۱ درصد کرانه باختری است که مدیریت غیرنظامی آن با تشکیلات فلسطینی و مدیریت امنیتی آن با رژیم صهیونیستی است. منطقه «ج» ۶۱ درصد کرانه باختری را شامل می‌شود که کنترل آن به صورت کامل در اختیار رژیم صهیونیستی است.

قطعهنامه ۱۳۳۴ شورای امنیت که ۲۳ دسامبر ۲۰۱۶ به تصویب رسید، تأکید می‌کند رژیم صهیونیستی باید فوراً به شهرک‌سازی خود در اراضی اشغالی فلسطینی پایان دهد. در این میان رهبر جنبش حماس در غزه در سخنانی تأکید کرد که هیچگونه گفت‌وگویی درباره توقف تظاهرات بازگشت انجام نمی‌شود. یحیی السنوار، رهبر جنبش حماس در غزه در جمع نمایندگان گروه‌های مختلف و سازمان‌های مدنی فلسطین در نوار غزه درباره جزئیات تفاهم‌هایی که از طریق میانجی‌گر رژیم صهیونیستی حاصل شده، عنوان داشت: مشخصه‌های کلی مهمی برای توافقات آتش‌بس وجود دارد و مهم‌ترین آنها عبارت از این است که تفاهم آتش بس هیچگونه بها و بعد سیاسی نداشته و هیچ‌گونه ابزاری برای انتحاح و مشارکت فلسطینی‌ها نباشد. همچنین گفت‌وگویی با دشمن وجود ندارد و گفت‌وگوها از طریق واسطه انجام خواهد شد. از سوی دیگر وزیر خارجه ترکیه درباره تدارک نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای الحاق بخش‌هایی از کرانه باختری به این رژیم هشدار داد و تأکید کرد، «کرانه باختری، سرزمین اشغال شده‌ی فلسطینی است و این واقعیت، تغییر‌ناپذیر است.»

نقش «اسیا» در تولید مواد مخدر

بحران
روزنامه انگلیسی دیلی استار در گزارشی خبری افشاء کرد که تمام مراحل تولید و قاچاق مواد مخدر در افغانستان طی دهه ۱۹۸۰ میلادی زیر نظر سازمان اطلاعات خارجه آمریکا موسوم به سیا انجام می‌شد.

به دنبال کشته شدن بسیاری از جوانان آمریکایی به علت مصرف بیش از اندازه ماده مخدر هروئین، به تاژگی تحقیقاتی توسط روزنامه دیلی استار صورت گرفت که نشان می‌دهد سرچشمه تولید و توزیع بسیاری از مواد مخدر در کشور آمریکا به دست سازمان اطلاعات خارجه این کشور یعنی سیا صورت می‌گیرد. علاوه بر این به دنبال کشته شدن «کورت کابین» خواننده معروف آمریکایی، «جان بوتاش» نویسنده در مقاله‌ای عنوان کرد که بسیاری از خوانندگان آمریکایی به علت تبلیغ ایدئولوژی‌های چپ‌گرایی خود به شدت تحت نظارت سازمان سیا قرار داشتند.

«جان بوتاش» همچنین افشا می‌کند که در دهه ۱۹۸۰ سازمان سیا آمریکا بعد از قاچاق مواد مخدر از افغانستان آن را به داخل کشور وارد کرده و سپس خود میان خوانندگان و چهره‌های مشهور توزیع می‌کرد. «جان استاکول» نیروی سابق سازمان سیا نیز در گفت‌وگو با دیلی استار افشا می‌کند که سازمان اطلاعات آمریکا بخش عمده مواد مخدر افغانستان را به بیرون قاچاق کرد و در حقیقت تجارت هروئین به دست نیروهای این سازمان هدایت می‌شود.

در این گزارش ادعا شده است که حکمتیار با سیا در قاچاق مواد مخدر دست داشته است. جان استاکول در ادامه می‌افزاید، در دهه ۱۹۸۰ تا اوایل

دهه ۱۹۹۰ تمام هروئین مصرفی آمریکا توسط سازمان سیا در افغانستان تأمین شده و سپس به آمریکا منتقل می‌شد. خبر دیگر آنکه همزمان با بالا رفتن بحث صلح در افغانستان نیروهای خارجی بار دیگر غیرنظامیان در شرق این کشور را هدف قرار دادند.

نابودی سوریه و کشتار ملت آن است تا از این طریق بتوانند بر کشورهای عربی سيطره پیدا کنند و آن را تحت سیاست‌های استعمارگرایانه خود قرار دهند. خبر دیگر از سوریه آنکه وزیر خارجه روسیه که به اردن سفر کرده است با همتای اردنی خود دیدار و درباره تحولات سوریه گفت‌وگو کرد.

«سرگئی لاوروف» وزیر خارجه روسیه با «یمن الصفدی» همتای اردنی خود دیدار کرد.

لاوروف پس از این دیدار در کنفرانس خبری مشترک با همتای اردنی حضور یافت و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. وی گفت که در دیدار با

همتای اردنی خود بر اهتمام برای تقویت

همکاری اقتصادی و مبادلات تجاری و نیز تقویت

سیاست یک مام و دو هوا در این قصبه تأکید شد.

«جوجل ربین»، نماینده ویژه وزارت خارجه آمریکا

در امور سوریه شبه گفته دولت این کشور اصراری

به کناره‌گیری «بشار اسد»، رئیس‌جمهور سوریه از

قدرت به عنوان پیش‌شرط حل و فصل بحران این

کشور ندارد. مقام آمریکایی این سخنان را شنبه در

همایش «مجمع جهانی اقتصاد» مطرح کرد و افزود:

«امریکا معتقد به اتخاذ یک رفتار سیاسی است که

در راستای رسیدن به راه‌حلی پایدار از سوی تمامی

طرف‌های سیاسی خریدار داشته باشد.»